
33

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.05.2015 № 3650

Об определении муниципального унитарного предприятия г. Новосибирска 
«ГОРВОДОКАНАЛ» предприятием, принимающим в эксплуатацию 
бесхозяйные сети водоотведения по ул. Золотодолинской, 35

В целях организации эксплуатации бесхозяйных сетей водоотведения по ул. Зо-
лотодолинской, 35 в Советском районе, в соответствии с Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и во-
доотведении», постановлением мэрии города Новосибирска от 16.05.2011 № 4074 
«Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных недвижимых вещей на терри-
тории города Новосибирска и подготовки документов для приобретения права му-
ниципальной собственности на бесхозяйные недвижимые вещи», руководствуясь 
Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска
 «ГОРВОДОКАНАЛ» бесхозяйные сети водоотведения по ул. Золотодолинской, 35 
в Советском районе с характеристиками согласно приложению в эксплуатацию до 
признания права муниципальной собственности города Новосибирска.

2. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новоси-
бирска осуществить мероприятия по признанию права муниципальной собствен-
ности города Новосибирска на бесхозяйные сети водоотведения, указанные в пунк-
те 1 настоящего постановления, в порядке, установленном законодательством.

3. Рекомендовать муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска 
«ГОРВОДОКАНАЛ» обратиться в департамент по тарифам Новосибирской облас-
ти для учета расходов на эксплуатацию бесхозяйных сетей водоотведения, указан-
ных в пункте 1 настоящего постановления, при установлении тарифов.

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департа-
мента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города и начальника де-
партамента земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть



34 Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 25.05.2015 № 3650

ХАРАКТЕРИСТИКИ
бесхозяйных сетей водоотведения по ул. Золотодолинской, 35 в Советском районе 

№
п/п

Наименование и границы 
балансовой принадлежности

Адрес Характеристика
Длина,
п. м

Диаметр 
труб, мм

Материал труб

1 2 3 4 5 6
1 Сеть канализации от К1-К2 Ул. Золотодолинская, 35 17 150 асбест

2 Сеть канализации от К3-К4 Ул. Золотодолинская, 35 13 150 асбест

3 Сеть канализации от К5-К6 Ул. Золотодолинская, 35 15 150 асбест
____________




